– А хто може бути інший?.. Ци, може, ти другого

туй у моюй хижи оплошила, як вижу?.. Добре
пригніздитиса будь-кому у чужому гнізді, як зозуля...
– кинув він їй зразу.

(Далі буде)
1 Ґаздуство – багатство, маєток.
2 Штень – пестлива форма імені Штефан.
3 Вава – страховисько у дитячому говорі.

Перша Пречиста
(15 / 28 серпня)

Успіння Пресвятої Богородиці або, як кажуть у
народі, – «Перша Пречиста».

У церковному календарі є три «Пречисті». Про
перші дві в народі говориться: «Перша Пречиста
жито засіває, друга – дощем поливає». В період
Першої Пречистої відбувається озимий посів.

Перед Першою Пречистою тримають двотиж-
дневий піст.

Після Пречистої починають збирати в садах до-
спілі фрукти. Збираючи садовину, співають:

Пречиста по груші ходила,
Пречиста мішок загубила,
А Спас ішов, мішок знайшов.
– Спасику, батьку,
Віддай мій мішочок,
Не буду ходити у твій садочок.

Друга Пречиста
(8 / 21 вересня)

Це один з дванадцяти празників Православної
Церкви, Різдво Пресвятої Богородиці або, як кажуть
у народі, – Друга Пречиста.

Діва Марія народилася в Галілейськім місті На-
зареті в сім’ї справедливих і богоугідних батьків
Іоакіма і Анни, пам’ять яких святкують наступного
дня 9/22 вересня. Обставини цієї події описані в Но-
вому Завіті.

В народному календарі Різдво Богородиці на-
зивають Мала Пречиста. З цим святом в’яжеться день
Рожениць, коли жінки, в яких немає дітей, справляли,
бувало, обід і запрошували бідних – «щоб молилися
Богородиці за їхні діти».